
19/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=933774&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2021 (SRP) 
 

Às 14:43 horas do dia 19 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5491, Pregão nº 00051/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 96.390,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.250,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Levotiroxina sódica

 2 - Levotiroxina sódica

 3 - Levotiroxina sódica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Levotiroxina sódica
Descrição Complementar: Levotiroxina sódica, dosagem: 50 mcg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,1502 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0710 e a quantidade de 250.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
14:41:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0710

Adjudicado 19/05/2021
14:41:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0710

Adjudicado 19/05/2021
14:41:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0710

Homologado 19/05/2021
14:43:30

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Levotiroxina sódica
Descrição Complementar: Levotiroxina sódica, dosagem: 25 mcg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,1444 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0820 e a quantidade de 250.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
14:41:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0820

Adjudicado 19/05/2021
14:41:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0820

Adjudicado 19/05/2021
14:41:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0820

Homologado 19/05/2021
14:43:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Levotiroxina sódica
Descrição Complementar: Levotiroxina sódica, dosagem: 100 mcg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,1516 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a quantidade de 150.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
14:41:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0800

Adjudicado 19/05/2021
14:41:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0800



19/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=933774&tipo=t 2/2

Adjudicado 19/05/2021
14:41:11

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,
CNPJ/CPF:43.295.831/0001-40, Melhor lance : R$ 0,0800

Homologado 19/05/2021
14:43:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


